INDICAÇÃO Nº 175/2025

EMENTA: SOLICITA CONSTRUÇÃO DE UMA ÁREA DE ESPORTE E LAZER

PARA OS MORADORES DO BAIRRO AGROCERES.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Edivan Veiga de Castro, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no uso

de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita construção de uma área de esporte e lazer para os moradores do bairro Agroceres.

Justificativa

Essa iniciativa busca oferecer um espaço adequado para a prática de atividades físicas e

recreativas, promovendo a saúde, o bem-estar e a integração social da comunidade. A

área poderá contar com equipamentos de ginástica, quadra poliesportiva, parque infantil

e espaços de convivência. Essa estrutura incentivará a prática esportiva, a interação entre

os moradores e a melhoria na qualidade de vida de crianças, jovens, adultos e idosos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 02 de abril de 2025.

EDIVAN VEIGA DE CASTRO - TALBA

Vereador Propositor